
   

   

 
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

zhotovení  

Projektové dokumentace pro stavební povolení, 

projektová dokumentace pro provádění stavby a 

výkon dozoru projektanta 

Název zakázky: Rekonstrukce přejezdu P3389 v 

km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, 

        na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 09. 2019 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

 

číslo smlouvy: E650-S-1692/2025 

číslo jednací: 17573/2025-SŽ-OVZ  

ISPROFOND / Sub. ISPROFIN: 5423530072 / 3273514800 

 

a 

 

MR-Projekty, s.r.o. 

se sídlem: Oldřichovská 70/58, Děčín 405 02  

IČO: 19370270, DIČ: CZ19370270  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka oddíl C, vložka 50525  

bank. spojení: xxx č. účtu: xxx  

zastoupena: Martinem Ryndou, jednatelem společnosti  

Korespondenční adresa:  

Oldřichovská 70/58, Děčín 405 02 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 01/2025  

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz


2/3 
Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení PD+AD 
 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 10.4.2025 uzavřely Smlouvu o dílo na 

zhotovení dokumentace pro stavební povolení, projektová dokumentace pro provádění 

stavby a výkon dozoru projektanta pro stavbu „Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 

0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky“, evidenční číslo 65025023 s účinností 

Smlouvy ke dni 11.4.2025 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 8., odstavce 8.4 Smlouvy dohodly na uzavření 

Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

2.2 „Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 

PD a řádně provedený výkon dozoru projektanta zaplatit Zhotoviteli za podmínek 

stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 

zpracování PD a cenu za výkon dozoru projektanta ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, 

přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  1.410.000,- Kč“ 

Nové znění Rozpisu ceny díla je přílohou č. 2 tohoto Dodatku, který je součástí 

Změnového listu č. 1. 

2.3 Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění se ruší a nahrazuje aktuálním 

zněním.  

V důsledku okolností obsažených ve Změnovém listu č. 1 Zhotovitel posouvá termín 

první, druhé a třetí etapy Harmonogramu plnění. 

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy tvoří nedílnou přílohu č. 3 tohoto Dodatku. 

2.4 Článek 8., odst. 8.17 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

Příloha č. 1 Specifikace Díla  

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OPOŘ/PD/SK/1/23“ 

Příloha č. 3 Technické podmínky 

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP) 

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DOKUMENTACE/07/24"  

c) Zvláštní technické podmínky "Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 

0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky“ ze dne 23. 01. 2025  

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla – nové znění  

Příloha č. 5 Harmonogram plnění – nové znění 

Příloha č. 6 Oprávněné osoby 

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění  

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 9 Související dokumenty 

Příloha č. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

Příloha č. 11 Změnový list č. 1 



Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení PD+AD 3/3 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v 

platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední 

Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění 

dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku 

v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů 

o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 

tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla.   

3.5 Součást tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1  Změnový list č. 1 

Příloha č. 2  Aktualizace Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla  

Příloha č. 3 Aktualizace Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění 

     

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Elektronicky podepsáno dne 30.06.2025  Elektronicky podepsáno 28.06.2025 

................................................   ................................................ 

Ing. Martin Kašpar     Martin Rynda 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace   MR-Projekty, s.r.o. 

 

 

 



 

Příloha č. 1    

 Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení PD+AD 1/1 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU  

Příloha č. 11 Smlouvy – Změnový list č. 1 

 

 

 

 



 

 

 
 

1/2 
   

  
 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
(dodávky, služby) 

 

Č. j.:  17572/2025-SŽ-OVZ 

Název veřejné zakázky 
Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati 

Žalhostice – Velké Žernoseky 

Evidenční číslo veřejné zakázky VZ65025023 

Číslo původní Smlouvy E650-S-1692/2025  

Pořadové číslo změnového listu  1 

Čeho se změna dotýká 
Čl. 3 odst. 3.3 Smlouvy a příloh č. 1, 4 a 5 Smlouvy. 

Rozpis ceny díla v položkách 1–4 v příloze č. 4 

Harmonogram plnění 1-3 dílčí etapa přílohy č. 5 

 

Popis změny vč. odůvodnění: K posunu první, druhé a třetí etapy dochází na základě 

dodatečného požadavku na výstavbu nové opěrné zdi pro nový chodník z důvodu nemožnosti 

napojení nového chodníku na stávající. Obec V tomto místě bude veden přes kolej a dále veden 

podél koleje, kde se cca po 50 m napojí na stávající chodník (na druhé straně železničního 

přejezdu P3389). V místě, kde bude nový chodník veden podél koleje, je nutné pro chodník 

zřídit novou opěrnou zeď (podél koleje je svah, který od koleje klesá). 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 1 230 000,- Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků)  

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 1 410 000,- Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 180 000,-  14,63 %  

MÉNĚPRÁCE    

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              14,63 %  

SOUČET HODNOT de minimis (222/4)  

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]          
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků)   

Hodnota změn tohoto ZL 14,63 %     

CELKEM 14,63 %  

 

Navržený způsob zatřídění změn: 222/6  

 



 

 

 
 

2/2 
   

  
 
 

 

1) Zhotovitel: zástupce zhotovitele, název subjektu  
 

 
 

MR-Projekty, s.r.o. 
xxx    Datum: 24.06.2025 Podpis xxx 
 
2) Stanovisko zástupce Objednatele 

ve věcech realizace:     Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 
 
 
 
xxx    Datum: 25.06.2025 Podpis xxx 
 

 

3) Stanovisko náměstka ředitele pro techniku: Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 

 
 
 
xxx    Datum: 25.06.2025 Podpis xxx 
 

4) Stanovisko právníka OŘ UNL:   Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 
 
 
 

 
xxx    Datum: 25.06.2025 Podpis xxx 
 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 
 

 
 
 
 
xxx    Datum: 25.06.2025 Podpis xxx 
 

6) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji☒  Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 
 
 
 

 
xxx    Datum: 27.06.2025 Podpis xxx 
 

 

 



 

Příloha č. 2    

 Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Smlouva o dílo na zhotovení PD+AD 1/3 
 

PŘÍLOHA Č. 2 DODATKU 

Aktualizace Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování PD (podle členění na základní a dodatečné služby) a dozoru projektanta: 

1. Základní služby na zpracování PD: 

Pol. Popis Měrná jednotka Množství Jedn. cena Cena celkem 

1 
Zpracování DSP dle vyhlášky č.146 /2008 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP, vyjma části dokumentace uvedené níže 

v bodech 3 a 4 

hod xxx xxx 335.000 

2 
Zpracování PDPS dle vyhlášky č.146/2008 Sb.v platném 
znění, v rozpracování dle směrnice SŽ SM011 a dle VTP a 
ZTP, vyjma části dokumentace uvedené níže v bodech 3 a 4 

hod xxx xxx 290.000 

3 

Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 

rozsahu požadavků Směrnice SŽDC č.20 v platném znění), 
směrnice SŽ SM011, příloha příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část – Náklady stavby, a požadavků VTP a ZTP 

hod xxx xxx 35.000 

4 

Dokladová část pro správní řízení a Doklady objednatele, dle 

směrnice SŽ SM011 příloha příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část a požadavků VTP a ZTP, včetně související 
inženýrské činnosti a zajištění vydání povolení záměru 
(povolení stavby) s nabytím právní moci 

hod xxx xxx 80.000 

5 Zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti hod xxx xxx 50.000 

6 
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v listinné formě (v 
rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

kpl xxx xxx 180.000 

7 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v listinné formě (v 
rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

kpl xxx xxx 120.000 

8 
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v elektronické formě (v 

rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 
kpl xxx xxx 100.000 

9 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v elektronické formě  
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

kpl xxx xxx 45.000 

Celkem za základní služby: 1.235.000 



 

2/3 

Příloha č. 2 

Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Smlouva o dílo na zhotovení PD+AD 
 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby na zpracování PD: 

Položka Popis     Měrná jednotka Množství Jedn. cena Cena celkem 

10 Geodetické práce kpl xxx xxx 40.000 

11 Zajištění vydání osvědčení o shodě notifikovanou osobou 
v přípravě 

hod xxx xxx 75.000 

12 Koordinátor BOZP v přípravě hod xxx xxx 10.000 

13 Správní poplatky kpl xxx xxx 15.000 

14 Zajištění technických podkladů pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

hod xxx xxx 5.000 

Celkem za dodatečné služby: 145.000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena za výkon dozoru projektanta 

Položka Popis Měrná jednotka Množství Jednotková cena Cena celkem 

15 rozsah činnosti při výkonu dozoru projektanta v rámci 
realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek 

hod xxx xxx 30.000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Uvedená cena za výkon dozoru projektanta zahrnuje veškeré náklady na výkon dozoru projektanta po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 

realizace 07/2026 až 12/2026) v celkovém počtu 30ti hodin. Uvedená cena za výkon dozoru projektanta odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 

veškeré náklady na činnosti související s výkonem dozoru projektanta včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby. 

 



 

Příloha č. 2    

 Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Smlouva o dílo na zhotovení PD+AD 3/3 
 

4. Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1.410.000 Kč 296.100 Kč 1.706.100 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování PD (v rozsahu základních a dodatečných služeb):  

1.380.000 Kč 289.800 Kč 1.669.800 Kč 

Cena za výkon dozoru projektanta: 

30.000 Kč 6.300 Kč 36.300 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a PDPS a výkon dozoru projektanta: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa  

fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 5 dle 
přílohy č. 4 rozpis ceny díla smlouvy, 
nejvýše však 50 % celkové ceny díla 

790.000 Kč 955.900 Kč 

2. Dílčí etapa 

fakturace ceny dle položek č. 6 až č. 9 dle 
přílohy č. 4 rozpis ceny díla smlouvy 

445.000 Kč 538.450 Kč 

3. Dílčí etapa  

fakturace ceny dle položek č. 10 až č. 14 dle 
přílohy č. 4 rozpis ceny díla smlouvy 

145.000 Kč 175.450 Kč 

4. Dílčí etapa Výkon dozoru projektanta 

fakturace dle položky č. 15 dle přílohy č. 4 
rozpis ceny díla smlouvy 

30.000 Kč 36.300 Kč 

Celkem: 1.410.000 1.706.100 

 



 

Příloha č.10    

 Rekonstrukce přejezdu P3389 v km 0,520 trati Žalhostice – Velké Žernoseky 

Smlouva o dílo na zhotovení PD+AD 1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 3 DODATKU 

Aktualizace Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa Do 7 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
Návrh technického řešení dokumentace 

pro povolení stavby v podrobnosti PDPS, 

vč. EH a SR k připomínkovému řízení 

Předávací protokol podepsaný oběma 
stranami 

 

2. Dílčí etapa Do 10 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 

Definitivní předání PDPS s kompletní 

dokladovou část, náklady a oceněnými 

soupisy prací ve struktuře dle VTP, a 

návrhem ZTP na realizaci stavby, čistopis 

EH a SR 

Předávací protokol podepsaný oběma 

stranami, kopie žádosti o povolení 

záměru (povolení stavby) předaná 

Objednateli, potvrzená podatelnou 

stavebního úřadu  

3. Dílčí etapa Do 13 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 

Kompletní majetkové vypořádání; 

Povolení záměru (povolení stavby) 

v právní moci 

Předávací protokol podepsaný oběma 

stranami; 

Povolení záměru (povolení stavby) 

včetně doložky o nabytí právní moci 

4. Dílčí etapa 
V průběhu realizace Stavby 

(předpoklad od 07/2026 do 12/2026) 

Dozor projektanta při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje provádět dozor 

projektanta ode dne zahájení realizace 

stavby do ukončení realizace stavby 

v předpokládané délce 5 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla 
předpoklad do 12/2026 

(v závislosti na zahájení realizace) 
 

Po ukončení přejímacího řízení Stavby 

a předložení výkazu poskytnutých 

služeb (o výkonu dozoru projektanta) 

 


		2025-07-01T07:07:23+0000




